καν.ο.<sup>r)</sup> οἱ γάρ μετὰ τὴν πρᾶσιν τοῦ οἰκείου συναλλάξαντες οὐ δύνανται κατε τοῦ πράτου ἵτης [άνονυμ] κανεῖν· μόνον

peculio actio, sed ad exhibendum actio et vindicatio: hi enim aurei mei manserunt.

Et sive operas servi ei locaverit fructuarius sive <sup>L. 38.</sup> mutuam ei pecuniam dederit, de peculio actionem <sup>§. 3 fin.</sup> adversus dominum habet, deducto tantum peculio, <sup>D. XXV. I.</sup> quod penes se habet.

Si mulier nuptura filiofamilias dotem ei promisit, soluto matrimonio in solidum pater eam liberat nihil deducens ob proprium debitum: nam et si ex stipulatu conveniatur, mulier exceptionem habet.

Si agatur mecum de peculio servi mei, aestimatur pretium vicarii eius, nec deduco, quod mihi vicarius debet: hoc enim peculum non est. Nam et si servo proprium peculum legatum sit, non deducitur id, quod a vicario debetur, nisi ex ipsius vicarii peculio.

Si servo, quem tibi vendideram, credidero, aduersus te de peculio actionem habeo, nec ratio habetur peculii, quod apud me remansit. Nam nec caeteri, qui post venditionem cum eo contraxerunt, ad-

eum depositum, ad exhibendum et in rem actionem praetermittere, et ex contractu actionem, hoc est depositum de peculio instituere potest.

154. *Cy. r. [L. 38 §. 1].* Si nurus aduersus sacerdotum divertio facto agat, ut liberetur, (promiserat enim filio dotem,) debiti deductionem pater non habet. Nurus autem etiam exceptionem habet.

155. *An. o. n. [ad L. 38 §. 1].* Qui enim actionem habet, multo magis etiam habet exceptionem, ut lib. XXIII tit. 18 (?) dig... et lib. L tit. 17 dig. 156 [§. 1].

156. *Cy. r. [L. 38 §. 2].* Dominus si ob ordinarium conveniatur, etiam vicarium praestat, nec deducit, quod ei a vicario debetur. Hoc enim non deducitur, nec si ordinario peculum legatum sit, nisi vicarius peculum habeat.

157. *[Steph. ad L. 38 §. 2 verb: non deducto eo].* Hoc accipe, si vicarius peculum non habeat: si enim peculum habet, ex eo deducere potest, ut Ulpianus supra dig. 17 docuit.

158. *[Steph. ad L. 38 §. 2 verb: neminem enim etc.].* Hoc dicit, id, quod a vicariis debeatur, dominum non deducere ex ipsa vicariorum aestimatione, quia nemo ipse in suo peculio esse intelligitur.

159. *An. o. n. [ad L. 38 §. 2].* Similiter in fine dig. 16 tit. 8 lib. XXXIII.

160. *[Steph. ad L. 38 §. 2 verb: aliter].* Nimirum ex aestimatione vicarii: nam si peculum habet, ex eo debitum deducere potest: ex aestimatione vero eius deducere hoc non potest, quia nec ipse in suo peculio est.

161. *Cy. r. [L. 38 §. 3].* Venditor qui servo, postquam eum vendidit, credit, si agat, sibi non reputat peculum, quod apud ipsum remansit: neque enim conveniatur ab iis, qui post venditionem cum illo contraxerunt: sed si conveniatur ob contractus ante venditionem factos, debitum illud non deducit.